Договор-оферта на заключение договора о приобретении Сертификата 1С-
Битрикс24.Маркетплейс

Город Екатеринбург
Редакция вступает в силу 10 апреля 2025 г.
Текст настоящего договора-оферты расположен в сети интернет на web-сайте Лицензиата https://itgrix.ru

Настоящий документ представляет собой письменное предложение («Оферта») ООО "Разумные
решения" (далее – Компания), заключить с любым лицом (далее – Заказчик), использующим
программу для ЭВМ «1С-Битрикс24», договор на изложенных ниже условиях (далее – Договор):

1. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик на условиях Оферты приобретает Сертификат «1С-Битрикс24.Маркетплейс»
(далее - Сертификат), посредством которого предоставляется доступ (далее – Доступ) к
использованию модулей интеграции Битрикс24 и Продуктов из Каталога 1С-Битрикс24.Маркетплейс
(далее – Каталог), оператором которого является ООО «1С-Битрикс» (далее – Оператор). Модули
интеграции Битрикс24 являются компонентами (дополнительными функциональными
возможностями) программы для ЭВМ «1С-Битрикс24» (включая модуль REST API Битрикс24, модуль
Маркет, API Битрикс24 PHP Framework, но не ограничиваясь этим), которые предназначены для
интеграции Продуктов, локальных приложений и локальных вебхуков (далее – «Программные
продукты») с программой для ЭВМ «1С-Битрикс24» в целях обеспечения функциональных
возможностей этих Программных продуктов на своем Портале.
1.2. Условия использования Сертификата указаны в Правилах пользователя каталога решений
к программам 1С-Битрикс (Правила), которые являются неотъемлемой частью Договора, и их
действующая редакция размещена в сети Интернет по адресу: https://www.1c-
bitrix.ru/download/files/manuals/ru/bitrix_catalog_tos.pdf. Акцептом Оферты Заказчик также
подтверждает, что он ознакомился и согласен с Правилами.
1.3. Стоимость Сертификата является стоимостью Доступа и указывается в счете (далее –
Счет). Стоимость сертификата будет включать НДС в соответствии с действующим
законодательством РФ. Обязанность Компании по Договору считается исполненной в момент
направления Заказчику реквизитов Сертификата в соответствии с п. 2.4 Оферты.
1.4. Заказчик может в любой момент отказаться от Доступа, при этом такой отказ вступает в
силу в момент окончания срока активности действующего Доступа, а оплаченная стоимость Доступа
возврату (перерасчету) не подлежит независимо от факта пользования Доступом в течение
оплаченного срока его активности.
1.5. Во избежание сомнений ни Компания, ни Оператор не несут ответственности за любые
недостатки Программных продуктов и любые допущенные последними нарушения. Все претензии,
связанные с размещением, работой, функциональными возможностями Программных продуктов, а
также достоверностью и полнотой информации о них, Заказчик вправе предъявлять исключительно
к их разработчикам.
1.6. Заказчик приобретает Доступ для нужд, связанных с осуществлением
предпринимательской или иной экономической, в том числе некоммерческой, деятельности (за
исключением личных, семейных, домашних и иных подобных нужд).
1.7. Заказчик подтверждает, что Акцепт равносилен подписанию и заключению Договора на
условиях, изложенных в нем. Письменная форма Договора считается соблюденной в соответствии
с п. 3 ст. 434 ГК РФ, при этом подписание Договора на бумажном носителе между Сторонами или
направление копии Договора на бумажном носителе Заказчику не требуется.
1.8. Компания оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты или отозвать
Оферту в любой момент по своему усмотрению. Изменения в Оферту вступают в силу с момента
размещения ее измененного текста, если иной срок вступления изменений в силу не определен
дополнительно при таком размещении.
1.9. Заказчик соглашается и признает, что внесение изменений в Оферту влечет за собой
внесение этих изменений в заключенный и действующий между Заказчиком и Компанией Договор, и
эти изменения в Договор вступают в силу одновременно с такими изменениями в Оферту.
1.10. Любые споры сторон в связи с Договором подлежат урегулированию путем переговоров, а
нерешенные в рамках переговоров рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области.
1.11. Действующая редакция Оферты доступна в сети Интернет по адресу https://itgrix.ru.

https://itgrix.ru/
https://itgrix.ru/

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ АКЦЕПТА

2.1. Единственно возможным надлежащим Акцептом в соответствии с пунктом 3 статьи 438
ГК РФ является полная и единовременная оплата Заказчиком Счета, если иное не определено
особыми условиями Оферты.
2.2. Оплата по банковским реквизитам Компании признается надлежащей, если осуществлена
Заказчиком в установленный срок с указанием в платежном поручении номера Счета. В иных случаях
применяются следующие правила:

2.2.1. Оплата без указания в платежном поручении номера Счета (или с неверным номером) не
допускается и не считается надлежащим Акцептом, за исключением случаев, когда
Компания по своему усмотрению признает такую оплату надлежащим Акцептом. В этом
случае денежные средства зачисляются по усмотрению Компании в счет оплаты любого
из ранее выставленных Заказчику и еще неоплаченных Счетов на приобретение
Сертификата, срок оплаты по которым не истек к моменту поступления платежа.

2.2.2. Оплата за Заказчика от иных юридических лиц или индивидуальных предпринимателей
принимается только при условии, что в назначении платежа указан номер Счета и
наименование Заказчика.

2.2.3. В остальных   случаях   поступившие   платежи возвращаются плательщику и не могут
быть зачислены в счет оплаты каких-либо сделок.

2.3. Оплата электронными средствами платежа (включая банковские карты) признается
надлежащей, если осуществлена их законным владельцем (держателем). Использование таких
средств платежа другими лицами не допускается.
2.4. Компания отправляет электронное письмо с реквизитами Сертификата на указанный e-mail
Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты зачисления денежных средств на расчетный счет
Компании, а при оплате электронными средствами платежа - в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
поступления информации от эквайера об успешном исполнении платежа.
2.5. Передача сертификата оформляется универсальным передаточным документом (далее -
УПД).
2.6. В случае наличия системы электронного документооборота у Заказчика, УПД
направляется по системе электронного документооборота. В случае отсутствия системы
электронного документооборота у Заказчика, УПД направляется только на основании
предварительного запроса Заказчика, направленного в адрес Компании на электронную почту
docs@itgro.ru, в указанном случае Компания направляет УПД письмом через почту России.

3. Контакты и реквизиты лицензиата:

ООО "Разумные решения"
ИНН/КПП 6686029435/667001001
620075, Екатеринбург г, Первомайская ул., дом № 56, оф.419
ОГРН 1136686023330
УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, ЕКАТЕРИНБУРГ
БИК 046577674
р/с 40702810816540069598
к/с 30101810500000000674
Тел: 8 (499) 350-88-90;
        8 (343) 272-30-33.
E-mail: bx24@itgro.ru

Директор                                                                  Уколов А.М.

mailto:bx24@itgro.ru